
ФИЛИАЛ ГОСУДАРСТВЕННОГО  БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ   РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

«ЧЕРНОГОРСКИЙ  ГОРНО - СТРОИТЕЛЬНЫЙ  ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «5»  сентября 2024 г.                        с. Бея                                                         №  173 

 

Об участии во Всероссийских проверочных работах обучающихся первых 

курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования и 

обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования на базе             основного общего 

образования, завершивших освоение основных общеобразовательных программ 

среднего общего образования в предыдущем  

2023-2024 учебном году   

 

В рамках Всероссийских проверочных работ обучающихся первых курсов 

очной формы обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования и 

обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования на базе основного общего образования, 

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования в предыдущем учебном году (далее – ВПР СПО), на основании приказа 

Министерства образования и науки  республики  Хакасия  № 100-856  «О 

проведении  Всероссийских проверочных работ в профессиональных 

образовательных организациях Республики  Хакасия в 2024 году»  от  30.08. 2024 г. 

                      Приказываю: 

1. Назначить ответственным организатором  в ФГБПОУ РХ ЧГСТ с. Бея 

заместителя  директора по учебной  работе  Лапса  О.В.   

2. Назначить техническим специалистом   инженера –программиста  Ондар 

Д.С.; 

3. В соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ 

провести процедуру ВПР СПО для  следующих обучающихся:  

 - 19.09.2024 года   в 10. 55    провести   проверочную работу с оценкой 

метапредметных результатов обучения в соответствии с ФГОС ООО   среди  

обучающихся первых курсов очной формы обучения по образовательным 

программам среднего профессионального образования на базе основного общего 

образования; 

 - 26.09.2024 г.  в 10.55 провести   проверочную работу с оценкой 

метапредметных результатов обучения в соответствии с ФГОС СОО   среди  

обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего 



профессионального образования на базе основного общего образования, 

завершивших освоение основных общеобразовательных программ среднего общего 

образования в  2022-2023  учебном году. 

 4.Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения: 

 -  Кабинет № 10 для  проведения ВПР  для обучающихся  1 курса  по 

профессии «Машинист на открытых горных работах»; 

 -  Кабинет № 11 для  проведения ВПР  для обучающихся  1 курса по 

профессии «Мастер по ремонту  и обслуживанию  автомобилей»; 

 -  Кабинет №  8 для  проведения ВПР  для обучающихся  1 курса по 

профессии «Повар, кондитер»; 

 -  Кабинет №  9 для  проведения ВПР  для обучающихся  3 курса по 

профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию  автомобилей»; 

 -  Кабинет № 8 для  проведения ВПР  для обучающихся  3 курса по 

профессии            «Повар, кондитер»; 

 -  Кабинет № 11  для  проведения ВПР  для обучающихся  3 курса по 

профессии «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства»; 

              -  Кабинет  № 10 для  проведения ВПР  для обучающихся  2 курса по 

профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию  автомобилей»; 

 - Актовый зал для пребывания обучающихся, закончивших  работу  раньше 

отведенного времени. 

 5.Заместителю директора по  учебной работе  Лапса О.В. и  техническому  

специалисту   Ондар Д.С. выполнить следующие действия: 

5.1скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), напечатать материалы в необходимых количествах; 

5.2 получить в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) и заполнить 

формы сбора данных с последующей загрузкой в систему; 

5.3 скачать в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы сбора 

результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день 

проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО. 

 6.Назначить организаторами в аудиториях    ФГБПОУ  РХ ЧГСТ с. Бея 

   6.1 при проведении ВПР для  обучающихся 1 курса ( 19.09.2024 г.): 

 -   Червякова А.В.  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  для 

обучающихся  1 курса  по профессии «Повар, кондитер»; 

 -    Кыстоякова В.Г.  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  

для обучающихся  1 курса  по профессии «Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей»; 

 -  Блажко И.В.  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  для 

обучающихся  1 курса  по профессии «Машинист на открытых горных работах»;  

 6.2  при проведении ВПР для  обучающихся  2 и 3  курса ( 26.09.2024 г.): 

 -     Червякова   А.В.,  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  

для  обучающихся 3 курса по профессии «Повар, кондитер»; 



 -   Некрасову Н.А.,  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  

для обучающихся 2 курса по профессии «Мастер по  ремонту и обслуживанию  

автомобилей»; 

 -   Блажко   И.В.,  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  для 

обучающихся 3 курса по профессии «Мастер по  ремонту и обслуживанию  

автомобилей»; 

               -      Кыстоякова  В.Г.,  организатором    в  аудитории  при    проведении ВПР  

для обучающихся 3 курса по профессии «Тракторист-машинист  

сельскохозяйственного производства»; 

 7.  Назначить дежурными,   ответственным   за   соблюдение   порядка   и   

тишины: 

-   Кутергину  Ю.Ю  (19.09.2024 г.) 

-   Качесова  А.Ю. (26.09.2024 г.) 

  

 

 

 

Директор    Головизина  Н.Н. 

  


